



COMUNE DI SAN MAURIZIO CANAVASE

AREA GESTIONE E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE DELLE STRADE DI PROPRIETÀ E/O COMPETENZA COMUNALE

PROGETTO ANNO 2019

REV.	DESCRIZIONE-CONTENUTO	DATA	REDATTO	VERIFICATO
REDATTO DA: <input checked="" type="checkbox"/> Geom. Umberto PAGLIUCA Firma autografa sostituita digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n. 82 del 07/03/2005			NOME FILE: -	
			SCALA: -	
OGGETTO: COMPUTO METRICO			TAVOLA N°: 3	

**SERVIZIO DI MANUTENZIONE SEGNALETICA ORIZZONTALE DELLE
STRADE DI PROPRIETÀ E/O COMPETENZA COMUNALE PER L'ANNO 2019**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n. ord.	art.	Descrizione dei lavori	U.M.	Num.	Lungh [m]	Largh [m]	Totale	Prezzo unitario	Importo Totale	INCID. MANOD.	COSTO MANODOPERA
		SEGNALETICA ORIZZONTALE									
1	04.P83.A01.005	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la demarcazione di passaggi pedonali, di linee di arresto, di zebraure e di altri segni sulla carreggiata computabili a metro quadrato, da tracciarsi tendenzialmente a ripasso (nuovi manti esclusi). La stesa in opera dovrà essere conforme e dovrà rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. Passaggi pedonali e altri segni sulla carreggiata tracciati come ripasso, in colore bianco rifrangente.									
		STRISCE DI ARRESTO									
		Concentrico	m²	118	3,00	0,50	177,00	€ 3,36	€ 594,72	47,22%	€ 280,83
		Ceretta	m²	58	3,00	0,50	87,00	€ 3,36	€ 292,32	47,22%	€ 138,03
		Malanghero	m²	18	3,00	0,50	27,00	€ 3,36	€ 90,72	47,22%	€ 42,84
		PEDONALI									
		Concentrico	m²	660	3,00	0,50	990,00	€ 3,36	€ 3.326,40	47,22%	€ 1.570,73
		Ceretta	m²	195	3,00	0,50	292,50	€ 3,36	€ 982,80	47,22%	€ 464,08
		Malanghero	m²	95	3,00	0,50	142,50	€ 3,36	€ 478,80	47,22%	€ 226,09
		RALLENTATORI OTTICI									
		Concentrico	m²	36	4,00	3,00	432,00	€ 3,36	€ 1.451,52	47,22%	€ 685,41
		Ceretta	m²	24	4,00	3,00	288,00	€ 3,36	€ 967,68	47,22%	€ 456,94
		Malanghero	m²	6	4,00	3,00	72,00	€ 3,36	€ 241,92	47,22%	€ 114,23
2	04.P83.A03.005	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per tracciatura linea costituita da un insieme di triangolini dim. base 60 cm. e altezza 70 cm, per ogni elemento verniciato a ripasso Ripasso singolo triangolino in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, dim. 60*70 cm.	cad								
		Concentrico	cad	40	5		200	€ 0,80	€ 160,00	49,80%	€ 79,68
		Ceretta	cad	14	5		70	€ 0,80	€ 56,00	49,80%	€ 27,89
		Malanghero	cad	8	5		40	€ 0,80	€ 32,00	49,80%	€ 15,94
3	04.P83.A06.005	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù) Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160 Scritta completa di STOP/TAXI urbano									
		Concentrico	cad	118			118	€ 20,61	€ 2.431,98	38,67%	€ 940,45
		Ceretta	cad	58			58	€ 20,61	€ 1.195,38	38,67%	€ 462,25
		Malanghero	cad	18			18	€ 20,61	€ 370,98	38,67%	€ 143,46
PARZIALE SEGNALETICA ORIZZONTALE									€ 12.673,22		€ 5.648,83
		ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO									
4	28.A20.A10.005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. posa e nolo fino a 1mese	cad	4,00			4,00	€ 7,93	€ 31,72		
5	28.A20.A15.005	CAVALLETTO portasegnaletica, adatto per tutti i tipi di segnali stradali posa e nolo fino a 1 mese	cad	4,00			4,00	€ 6,76	€ 27,04		
6	28.A20.A17.005	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm riempito con graniglia peso 13 kg	cad	4,00			4,00	€ 1,34	€ 5,36		
7	28.A05.E40.010	CONI SEGNALETICI in polietilene (PE), altezza compresa tra 30 e 75 cm, con fasce rifrangenti colorate, per segnalazione di lavori, posati ad interasse idoneo per utilizzo temporaneo, misurati cadauno per giorno. trasporto, posa in opera, successiva rimozione, altezza 50 cm. Per nolo fino a 1 mese	cad	138,00			138,00	€ 0,26	€ 35,88		
PARZIALE ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO									€ 100,00		
TOTALE SEGNALETICA ORIZZONTALE + ONERI DELLA SICUREZZA									€ 12.773,22	MANOD.	€ 5.648,83